
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

種差少年自然の家は、お陰様で指定管理者「三八五グリーンネット」が６年目を迎え

ることができました。昨年度は新型コロナウイルス感染の拡大状況により、大幅に館内

利用者が激減いたしました。とくに、小学校を中心に自粛をお願いするなど大変ご迷惑

をおかけいたしました。今後は、新型コロナウイルス感染予防策を徹底しながら、利用

団体の皆様には一層快適に自然体験や生活体験活動をしていただけるように、心をこめ

て支援に当たる所存です。 

今年度は、館内利用増加に向けて、活動プログラムの改善、きめ細かな支援を心がけ、

また、利用者のみなさまのご意見等に謙虚に耳を傾け、質的改善を図り、より利用しや

すい自然の家を目指して参ります。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

淀の松原を歩こう 

晩秋のみちのくトレイル 

たねさしスタンプ作り 

 

 

秋を感じて 

いかだ遊び体験 防災ラジオ作り 

こども大作戦 エンジョイ！雪遊び 

親子の絆 ～防災キャンプ～ 

冬の季節を感じて 

サマーキャンプ 

エンジョイ！海遊び 

木のおもちゃ遊び(パチンコ) スノーチューブ滑り ミニ門松ミニしめ飾り作り 

キャンプファイヤー 



プログラムの改善 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

当施設の教材費は毎年改定しています。 

また、仕入れに値上がりがあると、年度途中で、値上げさせて 

いただくケースがありますので、ご理解をお願いいたします。 
   

・屋外用燃料セット  1,250円⇒1,450円 

・八幡馬の絵付け    1,250円⇒1,400円 

・創作リース         150円 

・ミニ門松       200円 

・ミニしめ飾り     100円 
 

※その他の費用についても、ＨＰや電話にてお確かめください。 

教材費について 

新入職員紹介 

研修課 

田中 强 

研修課 

馬場 道子 

丸ごと出前講座 

種差の活動プログラムを材料・道具 

持参でお伺いします。 

講師料・出張料は無料です。 

どうぞ、イベントにご活用ください。 

新プログラムを追加！ 

活動プログラムを見直したり､利用団体の要望を 

取り入れたりしながら『新プログラム』を考案 

しましたので、ご利用ください。 

◎たねさしスタンプＡ・Ｂ（３０円） 

 ◎ロウ引きしおり（２５円） 

◎木の実の遊び道具（１５円～３０円）  

研修課 

木村 功 

研修課 

佐々木 正子 

研修課長 

尾﨑 官一 

研修課 

蛯名 多賀寿 

職員紹介 

研修課副課長 

   新田 隆 

研修課 

梅田 久江 

総務課 

東野 雅樹 

研修課 

山内 哲 

総務課 

丸岡 悟 

マスコット担当 

たね坊  


